

چقدر به حضرت زهرا (س) قلبا ارادت داری؟

آیت‌الله فاطمی نیا از عظمت وجود حضرت زهرا (س) می‌گوید و اینکه اگر بخواهیم بدانیم هنوز از چشم خدا نیفتاده‌ایم چگونه خودمان را بیازماییم؟ ایشان می‌گوید: «من گاهی وقت‌ها که خدمت علامه طباطبایی می‌رسیدم و به چهره مبارکش نگاه می‌کردم با خود می‌گفتم: این مرد با این عظمت یک ذره‌ای از وجود حضرت زهراست، پس خود آن بزرگوار چه عظمتی دارد؟! یک مطلب مهمی را توجه داشته باشید: اگر انسان بخواهد ببیند که هنوز از چشم خدا نیفتاده است، چه کند؟ آیا برای فهمیدن این مطلب راهی وجود دارد؟! راهش این است که با خودت خلوت کن، بین آیا در قلبت به حضرت زهرا سلام‌الله‌علیها ارادت و محبت داری یا نه؟ اگر هنوز در دلت نسبت به حضرت ارادت داری، بدان که از چشم خدا نیفتاده‌ای! مرحوم آیت‌الله بهاء‌الدینی می‌فرمودند: حضرت زهرا (سلام‌الله‌علیها) هر امری را امضا بفرمایند، سایر معصومین هم امضا می‌کنند».

شهادت یا وفات؟

گاهی تعبیر وفات به جای شهادت برای حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله‌علیها استفاده می‌شود و این برای خیلی سوال‌هایی ایجاد می‌کند که کدام تعبیر درست است؟ آیت‌الله فاطمی نیا می‌گوید: «وقتی می‌گویند وفات من به‌عنوان یک شیعه ناراحت می‌شوم چرا اسم شهادت را وفات بگذاریم. دلیلی ندارد. در زیارتنامه صدیقه طاهره سلام‌الله‌علیها می‌خوانیم السلام علیک ایته‌ا الصدیقه الشهیده. شهادت ایشان بر اثر ضربه وارده و تالمات روحی پس از درگذشت پدر بزرگوارشان رسول‌الله (ص) بوده است.»

امام احمد بن حنبل رئیس مذهب حنبلی در کتاب مسند احمد روایت کرده این است: «در حضور پیامبر صلوات‌الله‌علیه نام مبارک حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله‌علیها آورده شد و رسول‌الله (ص) سه بار فرمودند «فداها ابوها». من این احادیث را از منابع اهل سنت نقل کردم یعنی مضمون حدیث برای همه قابل استفاده و استناد است. نه فقط شیعیان یا معاصران.



هستیم اشاره کرده و چون ملا و مجتهد بود این مسئله را در شعرش جا داده است. مثل اینکه خود حضرت دستش را گرفتند. در اولش می‌گوید: «دختر جاودانه‌ای که نسل‌ها در مقابلش فروتنی می‌کنند، مادر زمانه‌ای که روزگاران منسوب به او است». بعد اضافه می‌کند، «از افق برتر بود در حالی که، نه روح بود و نه فرشته و بر زمین برتری داشت در حالی که نه جن بود و نه بشر». بیت سوم اشاره به این هست که ماریزه خوار هستیم، دقت کنید این جمله را یک مجتهد گفته، نمی‌گوید روح زندگی حضرت زهرا است. روح زندگی، که اگر لطافت عنصرش نبود ارواح و صورت‌ها به هم نمی‌پیوست»

احادیث و تعابیر دیگری هم که از پیامبر اکرم صلوات‌الله‌علیها نقل شده موبد این مطلب است که حضرت فاطمه سلام‌الله‌علیهاشان و مقام ویژه‌ای نزد رسول‌الله داشتند. این تعابیر فقط برای همان جامعه معاصر آن زمان بوده یا برای ثبت در تاریخ و همه زمان‌ها بوده است؟ ذهبی از علمای بزرگ و پرکار اهل تسنن که تألیفات بسیاری دارد در یکی از کتاب‌هایش به نام میزان الاعتدال حدیث «قال رسول الله (ص): ان الله يرضي لرضا فاطمه و يغضب لغضب فاطمه» را نقل کرده و بعد نوشته هذا حدیث صحیح. این نشان از عظمت مقام صدیقه کبری است. یعنی ایشان به مقامی رسیده‌اند و آنقدر شریف و نورانی هستند که اگر انسانی با او مخالفت کند با خدا مخالفت کرده است و اگر او را به خشم بیاورد خدا را به خشم آورده. او را خشنود کند خدا را خشنود کرده است. همچنین حدیث دیگری که

هر کس روی زمین در حال راه رفتن است، به صدقه سر حضرت زهرا (س) است، و این را باید بدانی که هر کجا هستی سر سفره حضرت زهرا (س) هستی!

روایات معتبری داریم که بخشی از این عالم خلقت، واسطه فیضش نور حضرت زهرا سلام‌الله‌علیها بوده است این به چه معناست؟

هر کس روی زمین در حال راه رفتن است، به صدقه سر حضرت زهرا سلام‌الله‌علیها است، و این را باید بدانی که هر کجا هستی سر سفره حضرت زهرا سلام‌الله‌علیها هستی! آدمی که بفهمد سر سفره حضرت زهراست، حرف زندش با دیگران فرق می‌کند، مثل بهیمه نمی‌خوابد! یک قدری زود بلند می‌شود، وقتی بفهمد سر سفره حضرت زهراست، حرکاتش فرق می‌کند، وقتی فرق کرد، اگه مصلحت بود دستش را می‌گیرند و نشانش می‌دهند که ریزه خوار حضرت زهراست. خدا رحمتش کند، مرحوم آیت‌الله آسید محمد جمال هاشمی، در مورد وجود نازنین صدیقه کبری شعر گفته است: به این مطلب هم که ما سر سفره خانم